
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 

Numero della determina Prot.  6445/2019  Rep. (46 ) 
 
Data della determina del 14/01/2019 
 

Oggetto: G046 Rettifica Determina di aggiudicazione Prot.223607  rep.   2127 del 21/12/2018 
                        
 

 
Contenuto: Procedura Aperta per affidamento del servizio manutenzione ordinaria programmata e a 
chiamata di spurgo stasatura e videoispezione delle fosse biologiche e dei pozzetti comprensivo di 
costituzione e gestione anagrafica tecnica - tre anni + due. Importo a base di gara: € 323.160,00 oltre € 
4.722,00 per la sicurezza da aggiudicarsi al minor prezzo, con contratto " a misura" CIG: 7527688CA4 

 
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Gianni Lachina 
Struttura : Area Edilizia Rif. 98/2018 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
 
 
Struttura: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio: Conti Economici - 
Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio: 

UA.A.50000.AFFGEN – CO.04.01.02.01.08.04 Bilancio 2018  
UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDICTR – CO.04.01.02.01.08.18.04 Bilanci di Esercizio 2019 ,2020 
,2021 
CIG: 7527688CA4 

Allegati Atto: 0 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio Decreto Dirigenziale di aggiudicazione della gara G. 046 Prot.223607  rep.   
2127 del 21/12/2018 avente ad oggetto l’ affidamento del servizio manutenzione ordinaria 
programmata e a chiamata di spurgo stasatura e videoispezione delle fosse biologiche e dei pozzetti 
comprensivo di costituzione e gestione anagrafica tecnica  

VISTA l’offerta economica dell’impresa aggiudicataria, di seguito riepilogata e da rettificare rispetto a 
quanto indicato nella prima determina ( causa errore materiale) 
 
Angiolo Bardi srl Via Di Porto 10 
50018 -Scandicci (FI)   IMPORTI CIG:    

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicata sull'Albo Ufficiale (n. 511) dal 16 gennaio al 31 gennaio 2019 



 
 

P.I.04497370488 7527688CA4 

 

RIBASSO % 31,006% RIBASSO IN EURO € 100198,99 

base d'asta € 323.160,00
oneri sicurezza € 4.722,00

importo contratto 
netto  € 222961,01 
oneri sicurezza             

€      4.722,00 
totale contratto netto
da iva  € 227683,01 

iva €   50090,26 22% 

totale contratto lordo €  277773,27 
 
 
ACQUISITO il visto di regolare imputazione della spesa quanto ad  357,40 spese di pubblicità di gara), 
quanto agli importi di € 227683,01+ iva al 22% per un totale di 277.773,27 (costo di aggiudicazione 
dell’ appalto, compresi gli oneri fiscali -IVA aliquota 22%), è finanziata a valere sui Bilanci di esercizio 
anni 2018-2019-2020-2021, secondo le rispettive quote di competenza, come segue: 

 
UA.A.50000.AFFGEN – CO.04.01.02.01.08.04 Bilancio 2018  per 357,40 spese di pubblicità di gara 
UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDICTR – CO.04.01.02.01.08.18.04 Bilanci di Esercizio 2019 ,2020 
,2021 per € 277.773,27 costo di aggiudicazione dell’ appalto compresi oneri fiscali 

 
Il sottoscritto, in qualità di Dirigente preposto della Centrale Acquisti, Responsabile del Procedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L. 241/90 limitatamente all’endoprocedimento di gara e 
contratto, per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono 
integralmente richiamate,  

 
DETERMINA 

1. Di rettificare l’imputazione relativa all’aggiudicazione della ANGIOLO BARDI SRL con sede 
legale Via di Porto, 10 Scandicci, 50018, Firenze P.I.00385290481 per l’acquisizione “servizio 
manutenzione ordinaria programmata e a chiamata di spurgo stasatura e video ispezione delle fosse 
biologiche e dei pozzetti comprensivo di costituzione e gestione anagrafica tecnica  della durata di anni 
tre rinnovabile per ulteriori anni due, con aggiudicazione ex art. 95, comma 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016” come 
segue  
quanto all’importo di contratto al netto da iva da € 222959,76  a € 227683,01 per un totale iva 
inclusa pari a € 277.773,27 
 
2 Di dare atto che: 
 Che gli importi necessari trovano così copertura: 

 
- UA.A.50000.AFFGEN – CO.04.01.02.01.08.04 per € 357,40 Bilancio 2018 (Spese 

pubblicità di gara) 

- UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDICTR – CO.04.01.02.01.08.18.04 per € 227683,01+ 
iva al 22% per un totale di € € 277.773,27, Bilanci di Esercizio 2019 ;2020,2021 



 
 

 
 

3 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento secondo legge 
 

IL Dirigente 
 f. to Dott. Massimo Benedetti 

 

   

 

  



 
 

 




